Ταῦτα καὶ τὰ τοιαῦτα διαπραξάμενος ἐπὶ τὴν
 ἀσκητικὴν λοιπὸν ἰδοκίμασε καλύβην ἐπανελθεῖν.
 Διὰ δὲ τῆς Κύρου τὴν πορείαν ποιούμενος, πόλις δὲ
 αὕτη δυεὶ σταθμοῖς Ἀντιοχείας ἀπέχουσα, κατήχθη
 μὲν εἰς τὸν τοῦ νικηφόρου μάρτυρος Διονυσίου σηκόν.
 Οἱ δὲ τῆς εὐσεβείας ἐκεῖ προστατεύοντες συνελ-
 θόντες ἰκέτευσον ἐπαμύναι σφίσι προῦπτον βλεθρον
 προσδοκῶσιν. Ἀστέριον γὰρ ἔρασκον ἐν σοφιστικῇ
 ψευδολογίᾳ τραφέντα, καὶ αὐτὸν εἰς τὴν τῶν ἀρε-

ΡΑΤΗΑΙ. GR. LXXXII

A senis pedes mox properavit, vidisse se illum in
 aquis dicens sustentem, et ne mergeretur pro-
 hibentem. Hanc hospitalitatis suæ mercedem re-
 cepit mulier a beato sene. Ut alia autem præter-
 mittam, quæ in itinere facta sunt, venerunt tan-
 dem Antiochiam: confluebantque omnes undique,
 Dei hominem videre gestientes, et morbi quisque
 sui medicinam expetentes. Habebat autem in
 speluncis quæ in imo sunt monte, ubi divinam
 quoque apostolum beatum Paulum habitasse et
 latuisse fama est. Sed ut omnes hominem illum
 esse agnoscerent, invadit eum statim febris vehe-
 mentissima. Cumque multitudinem eorum qui eo
 convenerant animadvertens magnus Acacius, ægri-
 tudinem moleste ferret, veritus ne perturbarentur
 qui aderant, si viri morbum rescirent, **1134** de
 cuius manu medicinam se adepturos sperabant,
 «Noli angi animo, inquit senex, quia si neces-
 saria est sanitas, eam illico dabit Dominus.» Sta-
 tim ergo post hæc verba ad preces conversus, et
 genua, ut solebat, frontemque solo admoveus,
 rogavit ut sanitatem reciperet, si ex illa reditura
 esset aliqua utilitas ad eos qui convenerant. Non-
 dum preces sinierat, et repente profluens copiosus
 sudor flammam febris exstinxit. Cumque multos
 illic ab omni morborum genere liberasset, ad
 piorum conventum profectus est. Nam regis
 domus portas præterit, mendaces quidam, qui po-
 dum vice clunibus suis utens per humanam traher-
 batur, pallium ejus extensa manu tangens fido
 morbum exegit, exsiliensque occurrit, ut ante
 morbum solebat, elaudo illi similis, quem Petrus
 et Joannes erexerunt. Quo facto, confluit totius
 urbis multitudo, ita ut bellicam gymnasium ho-
 minibus repletur. Unde pudore affectis calum-
 niantibus artificibusque mendacii, læto contra
 et hilari animo erant alumni veritatis: et qui
 aliqua ope indigebant, in domos suos trahabant
 splendidum lumen pietatis. Vir quidam, summo
 præditus magistratu, qui præfecturam gerebat
 Orientis, ad eum misit, rogans ut ad se veniret,
 ipsumque ab urgente morbo liberaret. Accessit
 ille nihil moratus, communemque Dominum depre-
 catus, verbo depulit ægritudinem et gratias Deo
 D agere jussit.

Cum hæc aliaque id genus peregisset, statuit dein-
 cept exercitationis monasticæ **1135** iugurium
 repetere. Cyro autem iter faciens, quæ urbs duorum
 dierum itinere distat Antiochia, divertit in ædem
 præclari martyris Dionysii. Qui religionis tibi an-
 tistites erant, una omnes rogarunt ut sibi certum
 exitium exspectantibus opem ferret. Dicebant enim
 Asterium, virum in arte sophistica exercitatum,
 qui ad hæreticorum ecclesiam defecerat, et episco-

male munus erat assecutus, falsitatem acriter defendere, et improbo artificio veritatem oppugnare. « Veremurque, aiebant, ne facundia velut esca quadam falsum legens, et syllogismorum nexu tanquam retia expandens, simpliciores multos implicet. » Ilac enim de causa ab adversariis accitius est. Ad quos senex : « Bono, inquit, animo estote, et Deo nobiscum supplicate, jejunium et orationem precibus adjungentes. » Dum orant in hunc modum, pridie festi illius diei, quo verba lacturus erat defensor et hostis veritatis, divina plaga percussus est, et cum unum tantum diem ægrotasset, e vivis excessit, vocem illam scilicet audiens : « Stulte, hac nocte repetunt a te animam tuam : quæ autem mala parasti, retia et laqueos tibi erunt, et non alii. » Eadem itaque passus est quæ Balaam, qui et ipse adversus Dei populum accersitus, contra illum impia quædam consilia Balaco cum dedisset, Israelitica dextra cæcus pennis dedit. Sic ergo iste in Dei populum prava meditatus, vita per Dei populum privatus est. Hoc autem **1136** beneficium per hujus intercessionem Cyrus accepit. Mihi vero ista quæ narravi, divinum illud caput, magnus tradidit Acacius, qui res ejus omnes accurate noverat. Illinc ergo digressus, ad sodales suos cum pervenisset, atque una cum eis non exiguo tempore versatus esset, ad vitam senii ac molestiæ expertem alacriter migravit, impassibilitatem in mortali natura consecutus, corporisque immortalitatem exspectans. At ego meæ de illo narrationis finem hic faciens, ad alium pergam, sanctos orans quos commemoravi, mihi ut per suam intercessionem supernam benevolentiam concilient, **1137** µὲν ἐν θνητῇ φύσει τὴν ἀπάθειαν, τὴν δὲ τοῦ σώματος τοῦδε τοῦ διηγῆματος στήσας λόγον, ἐφ' ἕτερον βαδιοῦμαι τοὺς ἐμπερομένους τῷ διηγῆματι ἀγίας ἀντιβολῶν, προξενῆσαι μοι τὴν ἀκωθεν διὰ πρεσβείας εὐμένειαν.

CAP. III. MARCIANUS.

Marcianum vero celeberrimum quomodo pro dignitate laudabimus ? an illum videlicet cum Elia, et cum Joanne, ac similibus comparantes ^b, qui circumibant in melotis, et pellibus caprinis, egentes, afflicti, vexati, quibus dignus non erat hic mundus : errantes in solitudinibus, et montibus, et speluncis, et foraminibus terræ ? Is enim patriam olim quidem habuit Cyrum, cujus antea meminimus, postea vero solitudinem : hac autem et illa relicta, cælum nunc habet. Et illa quidem eum genuit, hæc vero aluit, victoremque effecit, cælum autem coronatum excepit. Contempta enim claritate generis, quod a patriciis ducebat, et splendore palatii, in quo proceritate corporis et forma donatus ab auctore naturæ, animique prudentia pollens florebat, in Deum et res divinas totum amorem transtulit et, omnibus valere jussis, medias **1137** solitudines adiit, parvaque exstructa domuncula quæ corpus ejus vix æquaret, eandemque parvo quolam